
                  Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani                                           

              

                                                            

              

                    Città di Castelvetrano                         
 

IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 LAVORI PUBBLICI ESPROPRIAZIONI PATRIMONIO 

E PROTEZIONE CIVILE 
 

                        
  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n.43 del 23/02/2023
 

 

  OGGETTO 

 

 Agenda Urbana della Sicilia Occidentale - Azione 4.6.4 - “ Collegamento Castelvetrano zona 

Commerciale con Marinella di Selinunte”. Liquidazione fattura n.000658619AMC12022 del 

27/10/2022 A.Manzoni & C.s.p.a. per la pubblicazione estratto avviso nel quotidiano “La 

Repubblica”-C.I.G.:Z9038179D1 

 CUP: C39J20000210006 

  
 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

3.  ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE  ufficiopubblicazione@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  UFFICIO DELIBERE   

6.  A.MANZONI s.p.a.  mbarba@agenti.manzoni.it  

 

 

 

 

Assunto Impegno n.1875 del 17/10/2022        Missione n° __________________ 

Cap. P. E. G.1370.7    Fondo risultante   €. _____________________ 

Imp. Precedente  €. _______________________   

Dispon. Residua  €.  _______________________                    

                                                                                                                                              Il Responsabile 

                                                                                                                                            F.to Manzo Maria 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

  

                                                                    
Selinunte 
 

  

                                                                     
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazione@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:mbarba@agenti.manzoni.it


 
 

Il  Responsabile del Procedimento  

Rosanna Balsamo 

 

Ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione 

e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 

determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di 

propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi: 

PREMESSO Che:  

- il Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità con D.D.G. n. 2113 del 25.07.2022  

ha finanziato l’intervento esecutivo dei “Lavori di Collegamento zona Commerciale di 

Castelvetrano con la frazione di Marinella di Selinunte” per l’importo complessivo di € 

980.000,00, di cui 798.223,25 per lavori a base d’asta compreso gli oneri della sicurezza, ed € 

181.776,75 per somme in amministrazione, a valere sul PO FESR 2014-2020 Agenda Urbana 

azione 4.6.4. Ciclovie sulla Sicilia Occidentale 
- è stata bandita la gara per eseguire i lavori principali, e che  con determinazione n. 149 del 11.10. 2022 è 

stato affidato alla A.Manzoni & C. s.p.a., Via Ernesto Lugaro n.15 – 10126 Torino il servizio per la 

pubblicazione sul quotidiano  “La Repubblica” a tiratura nazionale  dell’estratto del  bando di gara, ai sensi 

dell’art.73 del D.Lgs. n.50/2016;  

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato l’avviso di gara per la presentazione delle offerte con scadenza 

fissata per il 28.11.2022 alle ore 12.00 sul quotidiano “La Repubblica” di giorno 22.10.2022; 

 

VISTA la fattura della A. Manzoni & C. s.p.a.  n. 000658619AMC12022 del 27/10/2022, acquisita al 

Protocollo Generale del Comune in data 28.10.2022 al n. 43061, dell’importo complessivo di €.555,10, di 

cui €.455,00, quale imponibile ed €.100,10 per  IVA al 22% , per la pubblicazione dell’estratto del Bando di 

gara  sul quotidiano “La Repubblica”; 

 

RITENUTO  che è possibile autorizzare la  liquidazione ed il pagamento della fattura in questione atteso 

che la somma prevista di €.555,10 trova copertura finanziaria  al Codice di Bilancio n. 01.06.1.103 a titolo 

di anticipazione da parte di questo Ente da recuperare dopo l’erogazione fornita dal Dipartimento delle 

Infrastrutture e della Mobilità a valere sul finanziamento, di cui al D.D.G. n.2113 del 25.07.2022, giusto 

impegno n.599 del 07/10/2022; 

l’art.73 del D.Lgs. n.50/2016; 

 

VISTO il D.U.R.C. rilasciato dall’I.N.A.I.L. con prot. n. 36705168 del 06/02/2023 dalla  quale si evince la 

regolarità contributiva della A.Manzoni & C. s.p.a  fino al 06/06/2023;    

 

VISTO il Decreto Ministero delle Infrastrutture del 21/12/2016; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" del 

Piano di Auditing 2022/2024; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 

VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

LIQUIDARE E PAGARE alla A. Manzoni & C. s.p.a. con sede in Via Ernesto Lugaro n.15 - 10126 Torino 

P.I. IT04705810150, la fattura n. 000658619AMC12022 del 27/10/2022 per la pubblicazione dell’estratto 

del Bando di gara sulla “ Repubblica” dell’importo complessivo di €. 555,10, IVA inclusa, riguardante 

l’operazione: “Ciclovie della Sicilia Occidentale- Lavori di Collegamento Castelvetrano Zona Commerciale 

con Marinella di Selinunte” nell’ambito del PO FESR 2014/2020 di  Agenda Urbana Azione 4.6.4.-  
DARE ATTO che la somma complessiva per la pubblicazione sui giornali di €.835,70, autorizzata con 

determinazione del Responsabile della IV D.O. n.149 dell’11/10/2022, è stata impegnata al Codice di 

Bilancio n. 01.06.1.103 , giusto impegno n.599 del 7/10/2022,  anticipata dall’Ente da recuperare a seguito 

erogazioni effettuate dal Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità a valere sul finanziamento di cui 

al D.D.G. n. 2113 del 25.07.2022. 



DARE ATTO che il pagamento delle spese per la pubblicazione dell’estratto del bando di gara può avvenire 

considerato che lo stesso è stato pubblicato sulla “Repubblica”  di giorno 22/10/2022 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                      F.to  Rosanna Balsamo 

 

 

 

Il Responsabile IV Direzione Organizzativa 

Visti:  

 la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento;  

 la determinazione Sindacale n. 07 del 31/01/2022 di proroga degli incarichi di responsabili di /direzioni 

organizzative del Comune di Castelvetrano al 31.12.2023; 

 l’art. 40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 

del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n. 20 del 08/05/2009, 

modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 

09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza;  

 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;  

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art.40 dello Statuto Comunale;  

Per le motivazioni in premessa esposte: 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata. 

Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere 

favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di 

Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017). 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art.40 dello Statuto Comunale;  

 

Il Responsabile della IV Direzione  

                                                                                               F.to Arch. Vincenzo Barresi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 

la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì 23/02/2023 

 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

                                                                                                      

          F.to Dott. Antonino Andrea Di Como   

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 24/02/2023 al 

11/03/2023 e così per giorni 15 consecutivi. 
 

Registro pubblicazioni n. 652/2023 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 

 

 

 

 

 


